СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

от 17 августа 2017  года                 с.Ключевая                              № 88

О проекте муниципального правового акта
"О внесении изменений  в Устав  Ключевского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава  Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов  Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав  Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Ключевского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области

Приложение к решению
                                                                                          23-й сессии Совета депутатов
 Ключевского сельсовета
Венгеровского района
 Новосибирской области
от 17.08.2017 года № 88

                  Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ
КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  В статье 5 «Вопросы местного значения Ключевского сельсовета»:
Пункт 4 Части 1 изложить в следующей редакции:
"4) организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;".
2. В статье 6 "Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения"
Часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
" 14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта."
3.  В Статье 22 "Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы поселения":
Дополнить частью 3 следующего содержания:
"3. В соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации также могут устанавливаться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления. Такие гарантии, предусматривающие расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».".

4. В статье 23  "Председатель Совета депутатов":
Часть 1 изложить в следующей редакции:

1. Организацию деятельности Совета депутатов осуществляет председатель Совета депутатов, избираемый из своего состава большинством голосов от установленного числа депутатов Совета депутатов.

5. В статье 27 «Глава поселения»
Часть 2 изложить  в следующей редакции:
2. Глава поселения избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.

6. В статье  29 "Удаление главы поселения в отставку"
Пункт 4 части 2 изложить в новой редакции:
4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

7. В статье 32 «Полномочия администрации»
 7.1. Пункт 5 Части 1 изложить в следующей редакции:
"5) организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;".
7.2. Пункт 52 Части 1  исключить.
7.3. Часть 1 дополнить пунктом 64.1) следующего содержания:
" 64.1) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта."

8. В статье 44 «Внесение изменений и дополнений в Устав»

 Часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в Устав указанных изменений и дополнений, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»".

Глава Ключевского сельсовета                                      В.Н.Никифоров
Венгеровского района Новосибирской области